关于开展2023优秀志愿服务项目
遴选工作的通知

盟本级各社会组织：
为深入宣传推广志愿服务领域的先进事迹、典型经验和最新成就，着力打造群众认可、特色鲜明、具有示范带动作用的服务品牌，积极营造全社会关心支持、广泛参与志愿服务的浓厚氛围，按照自治区民政厅《关于开展2023年全区优秀志愿服务项目遴选工作的通知》要求，结合实际，决定开展2023年志愿服务项目遴选工作，现就有关事项通知如下：
一、遴选优秀志愿服务项目内容
聚焦城乡社区人民群众的“急难愁盼”，围绕困难帮扶、助老助残、助学支教、卫生健康、就业指导、环境保护等领域，开展形式多样、内容丰富、各具特色的志愿服务活动。要求项目特色鲜明、主题突出、成效明显，形成了典型经验，取得了良好的社会效益，具备推广性和可持续性。

二、遴选范围

（一）在全盟各级民政部门登记成立的社会工作服务机构、志愿服务组织、公益慈善组织等各类社会组织；

（二）盟、旗县市（区）各部门各单位所属志愿服务团队；

（三）城乡社区所属志愿服务团队。

三、申报阶段（ 9月7日至9月15日）
参加项目遴选的社会组织务于9月15日前将申报推荐项目材料的电子版（见附件1）、纸质版（一式两份）报送至盟民政局。
联 系 人：额日登 青格乐
联系电话：0479-8113048
电子邮箱：xmshzzdjb@126.com
邮寄地址：锡林浩特市行署2号楼7楼715室
附件：1.2023年全区优秀志愿服务项目申报表
锡林郭勒盟民政局
2023年9月7日
附件1
2023年全区优秀志愿服务项目申报表
	项目名称

	申报单位

	组织名称

	成立时间

	通讯地址

	登记证号
	如无可填“无”

	项目实施地域

（服务对象）

	项目实施

时间

	项目类别
	( 困难帮扶 ( 助老助残 ( 助学支教 ( 治安维稳

( 卫生健康 ( 环境保护 ( 宣传教育 ( 文化体育

( 助农增收 ( 科技帮扶 ( 心理咨询 ( 法律援助

( 应急救援 ( 就业指导 ( 便民利民 ( 疫情防控

( 其他领域

	项目运作人数

	专职人员

人数

	项目负责人
	姓 名
	联系电话
	工作单位及职务

	项目联系人

	工作成效

（300字以内）
	（需另附项目执行情况、典型经验、社会效益等内容的相关报告）

	主要做法

（300字以内）

	相关获奖情况

（包括组织、

个人）

	相关宣传报道

情况

	申报单位

意  见
	                           （盖 章）

 年   月   日

	旗县（市、区）

民政局意见
	                           （盖 章）

                            年   月   日

	盟市民政局

意  见
	                           （盖 章）

                            年   月   日

	自治区民政厅

意  见
	                           （盖 章）

                            年   月   日

2023年优秀志愿服务项目执行情况的报告

（正文部分）

一、背景介绍

（一）二级标题

1、三级标题

（1）四级标题

（段落文字）

（二）二级标题

二、工作成效

三、主要做法

四、保障措施

（限1500字以内）